
 Prot. PM nr. 1362/80/072                                                                             

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1092 

 
 

ORDINANZA n. 76 del     29  aprile  2013 
 
OGGETTO:        Disciplina del traffico veicolare nel centro cittadino in occasione delle 

manifestazioni relative ai festeggiamenti per il “Perdono di San Tommaso 
Apostolo” Patrono della Città anno 2013.- 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Municipale 

  

In conformità ed esecuzione del provvedimento n. 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente del 
Settore Affari Generali e Servizi Demografici;  
PRESO ATTO del programma dei festeggiamenti patronali, dei percorsi del Corteo Storico delle 
Chiavi, della processione religiosa, del corteo del dono, nonché delle manifestazioni di spettacolo 
in piazza e delle connesse problematiche generali della sosta e della circolazione; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della pubblica incolumità; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

ORDINA 
 
•  In Piazza s. Tommaso è vietata la sosta dei veicoli, con rimozione forzata,  dalle ore 

5:00 di venerdì 03 maggio 2013 fino alle ore 24:00 di domenica 5 maggio 2013; 
• In Passeggiata Orientale è vietata la sosta dei veicoli, con rimozione forzata, solo lato 

mare,  dalle ore 14:00 alle ore 20:00 di sabato 4 maggio 2013 e dalle ore 15:00 alle 
ore 20:00 di domenica 5 maggio 2013; 

• In Corso Garibaldi è vietata la sosta dei veicoli, con rimozione forzata,  dalle ore 14:00 
alle ore 20:00 di sabato 4 maggio 2013 e dalle ore 15:00 alle ore 21:00 di domenica 5 
maggio 2013; 

• In Piazza P. Caldari è vietata la sosta dei veicoli, con rimozione forzata,  dalle ore 14:00 
alle ore 20:00 di sabato 4 maggio 2013 nel tratto antistante il  Pal. Cirulli e dalle ore 
15.00 alle ore 20:00 di domenica 5 maggio 2013 nel tratto compreso fra C.so 
Garibaldi e C. V. Emanuele; 

• In  Via Costantinopoli , v. Don Bosco,  tratto da Via Costantinopoli a P.ta Don Luzio, 
Via Marchiani, Via Cascella è vietata la sosta dei veicoli, con rimozione forzata,  dalle 
ore 14.00 alle ore 20:00 di sabato 4 maggio 2013; in Via Marchiani la sosta è riservata 
agli autobus dei figuranti del corteo storico; 

• In Via  Costantinopoli è vietata la sosta dei veicoli, con rimozione forzata,  dalle ore 
08:00 alle ore 11:00 di domenica 5 maggio 2013; 

• In Via della Libertà, tratto da Via Cascella a P.za Porta Caldari è vietata la sosta dei 
veicoli, con rimozione forzata,  dalle ore 14:00 alle ore 21:00 di sabato 4 maggio 2013;  

• In Via della Libertà, dalle ore 17:00 alle ore 20:00 di sabato 4 maggio 2013 è sospesa 
la circolazione veicolare in relazione allo svolgimento del Corteo Storico delle Chiavi ; 

• In C.so Garibaldi, Passeggiata Orientale e Largo Castello, dalle ore 16:00 alle ore 
20:00 di sabato 4 maggio 2013, è sospesa la circolazione veicolare in relazione allo 
svolgimento del Corteo Storico delle Chiavi; 

Corpo di Polizia Municipale 
1° Settore 

Affari Generali e Istituzionali 
 



 Prot. PM nr. 1362/80/072                                                                             

 

• In C.so Garibaldi e Passeggiata Orientale, dalle ore 17:00 alle ore 20:00 di domenica 
5 maggio 2013; è sospesa la circolazione veicolare in relazione allo svolgimento della 
processione religiosa; 

Inoltre  
Dalle ore 14:00 alle ore 24:00 del 4/05/2013; 
Dalle ore 08:00 alle ore 24:00 del 5/05/2013; 
Dalle ore 16:00 alle ore 24:00 del 6/05/2013; 
- è vietata la sosta in VIA MASSARI, sul lato destro della direzione di marcia Via 

Dommarco – rotatoria Strada Provinciale; 
- è vietata la sosta in VIA DE RITIIS, sul lato destro della direttrice di marcia Via 

Giovanni XXIII – Rotatoria Strada Provinciale; 
Nelle stesse date ed orari, a discrezione del Comando di Polizia Municipale in relazione alle 
esigenze della circolazione e delle manifestazioni in atto, sarà vietato il transito dei veicoli 
lungo le seguenti strade e direzioni: 

- in VIA MASSARI, in direzione centro, escluso gli autobus; 
- in VIA MARINA, in direzione centro, escluso gli autobus; 
- in VIA DOMMARCO, in direzione Piazza Porta Caldari; 
- in VIA della LIBERTA’, in direzione Piazza Porta Caldari; 

In caso di necessità, sarà interdetto il transito veicolare in direzione Ortona centro in Via 
Massari, dall’intersezione di questa con Via De Ritiis, ed in Via Tripoli. 
Il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento 
contingente in merito alla disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in 
relazione alle esigenze del momento. 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge, e  con 
l’installazione della prescritta segnaletica stradale. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della 

presente Ordinanza. I contravventori alla presente Ordinanza saranno 
perseguiti nelle forme di legge. 

 Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della 
presente Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
 
dalla Residenza Comunale, addì      29   aprile 2013 
 
 

  
IL COMANDANTE DELLA P.M. 

Magg. Alessandro POETA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 


	Inoltre
	Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza.
	I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge.

